CCÂÂMMAARRAA  DDOOSS  DDEEPPUUTTAADDOOSS

CCoommiissssããoo  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee  ee  DDeesseennvvoollvviimmeennttoo  SSuusstteennttáávveell

REQUERIMENTO Nº               /2015
(Do Sr. Átila Lira)

Requer a reconstituição dos Projetos de Lei

nºs 7.566/2010 e 4.109/2012.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência a reconstituição dos Projetos de Lei nºs

7.566/2010, que “cria a profissão de Agente Comunitário de Reflorestamento e Meio

Ambiente” e 4.109/2012, que “institui o Programa Nacional de Conservação, Uso

Racional e Reaproveitamento das Águas”, em virtude de extravio no gabinete do

Relator.

Sala das Sessões, em        de novembro de 2015.

Deputado ÁTILA LIRA (PSB/PI)

Presidente